Российская Федерация

Отдел образования

администрации Бондарского района

25.03.2010                                        ПРИКАЗ                                           № 35
      с.Бондари

	О введении федерального государственного

образовательного стандарта начального

общего образования  в образовательных

учреждениях, расположенных на

территории Бондарского района

В целях исполнения приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении  и введении  в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», управления образования и науки Тамбовской области от 26.02.2010 №574 «О введении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования  в образовательных  учреждениях, расположенных на территории области»  ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Создать муниципальный координационный совет по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования  (далее – ФГОС) в образовательных учреждениях, расположенных на территории Бондарского района (далее – Совет).

2. Утвердить список  Совета согласно приложению № 1.

3. Утвердить план – график мероприятий по обеспечению введения  ФГОС   в образовательных учреждениях, расположенных на территории Бондарского района согласно приложению № 2.

          4. Совету обеспечить координацию образовательных учреждений  по реализации плана–графика мероприятий по обеспечению введения  ФГОС в образовательных учреждениях, расположенных на территории района.

5. Руководителям образовательных учреждений района, реализующих программы начального общего образования, разработать  план – график мероприятий по обеспечению введения  ФГОС и обеспечить его реализацию.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник
отдела образования                                                                     Р.И. Чернова